Договор № ______

поставки программ для ЭВМ

г. Шымкент                                            «___» ____________20__ г.

__________________________, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице ______________________________________,

действующего на основании _________, с одной стороны, и_______________________ «_____», именуемое в дальнейшем

ПОКУПАТЕЛЬ, в лице ____________, действующего на основании _______, с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны», а по отдельности «Сторона»,  заключили настоящий Договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По Договору ПОСТАВЩИК поставляет, а ПОКУПАТЕЛЬ принимает и оплачивает лицензионную программу для ЭВМ

(далее по тексту – Товар).

1.2. Наименование, количество, сроки поставки и стоимость Товара указываются в спецификациях к Договору, являющихся

его неотъемлемой частью (далее по тексту – Приложения).

1.3. Приобретая Товар конечный пользователь, указанный в Приложениях к Договору, наделяется правами на использование

Товара в соответствии с лицензионным соглашением правообладателя, с которым конечный пользователь будет иметь

возможность ознакомиться в электронном виде в момент установки Товара на ЭВМ. Используя Товар конечный соглашается

с условиями лицензионного соглашения. Если иное не указано в Приложении к Договору, под конечным пользователем

подразумевается ПОКУПАТЕЛЬ.

1.4. Территорией использования Товара, приобретенного по Договору, является Республика Казахстан.

1.5. Под единицей измерения в Приложениях к Договору необходимо понимать одну лицензию, которая предоставляет

конечному пользователю право на инсталляцию Товара по определенному количеству пользователей либо по количеству

устройств. В данном вопросе ему необходимо следовать условиям Лицензионного соглашения с Правообладателем.

1.6. Под сроком использования Товара, указанным в Приложении к Договору, понимается период его разрешенного

использования, предусматриваемый Лицензионным соглашением с ним. Период использования может быть постоянным

(представленным на весь срок охраны авторского права), либо ограниченным. При этом, количество активаций Товара

посредством кода активации Товар или Ключевого файла, не зависимо от разрешенного периода использования Товара,

может быть ограничено «жизненным циклом» Товара (периода поддержки той или иной версии (выпуска) программы для

ЭВМ Правообладателем).

1.7. ПОСТАВЩИК не оказывает услуг по технической поддержке программ для ЭВМ. Техническая поддержка,

подразумевающая содействие в исправлении программных ошибок, обновление версий программы, предоставление

дополнений, оказание практической помощи в решении возникающих проблем удаленной службой технической поддержки,

предоставляется правообладателем на его условиях.

2. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость Товара и порядок его оплаты согласуется и устанавливается Сторонами в Приложениях.

2.2. Оплата производится в тенге путем перечисления денег на банковский счет ПОСТАВЩИКА, указанный в Договоре.

2.3. Днём совершения платежа по Договору будет считаться дата зачисления денежных средств на счет ПОСТАВЩИКА в

обслуживающем банке согласно банковской выписке.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка Товара осуществляется в сроки, установленные Приложениями. По согласованию Сторон допускается

досрочная поставка Товара.

3.2. Доставка Товара до пункта назначения, указанного в Приложениях, осуществляется силами ПОСТАВЩИКА.

3.3. Полномочия представителя ПОКУПАТЕЛЯ на подписание накладной об отпуске запасов на сторону должны быть

подтверждены подлинной доверенностью, оформленной согласно требованиям законодательства Республики Казахстан.

Доверенность должна быть предоставлена ПОСТАВЩИКУ не позднее даты передачи Товара. При не предоставлении

доверенности ПОСТАВЩИК вправе не передавать Товар представителю до устранения нарушения. В этом случае

ПОСТАВЩИК освобождается от ответственности за нарушение сроков поставки Товара.

3.4. В момент приемки Товара ПОКУПАТЕЛЬ обязан удостовериться в соответствии полученного Товара условиям

Приложения к Договору, и в случае отсутствия претензий подписать, скрепить печатью и направить в адрес ПОСТАВЩИКА

в течение 5 (пяти) рабочих дней один экземпляр накладной об отпуске запасов на сторону. Претензии должны быть заявлены

не позднее 10 (десяти) рабочих дней после фактической даты получения Товара ПОКУПАТЕЛЕМ.

3.5. В случаях неполучения ПОСТАВЩИКОМ подписанной накладной об отпуске запасов на сторону либо письменной

претензии к поставленному Товару в срок, предусмотренный п. 3.4. Договора, Стороны договорились считать Товар

поставленным без претензий в дату, указанную в накладной об отпуске запасов на сторону.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. При нарушении срока оплаты Товара ПОСТАВЩИК вправе потребовать от ПОКУПАТЕЛЯ уплаты пени в размере 0,01%

(ноль целых одна сотая процента) от размера задолженности за каждый календарный день просрочки платежа, включая день

погашения задолженности. В случае, если нарушение оплаты будет продолжаться более 30 (тридцати) календарных дней, то

ПОСТАВЩИК вправе потребовать от ПОКУПАТЕЛЯ выплаты пени за весь срок нарушения обязательства из расчета 0,1%

(ноль целых одна десятая процента) за каждый день нарушения. При этом, суммарно размер пени за одно нарушение не

должен превышать 30% (тридцати процентов) от размера нарушенного обязательства.

4.2. При нарушении срока поставки Товара ПОКУПАТЕЛЬ вправе потребовать от ПОСТАВЩИКА уплаты пени в размере

0,01% (ноль целых одна сотая процента) от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый календарный день

просрочки, включая день поставки. В случае, если нарушение срока поставки будет продолжаться более 30 (тридцати)

календарных дней, то ПОКУПАТЕЛЬ вправе потребовать от ПОСТАВЩИКА выплаты пени за весь срок нарушения

обязательства из расчета 0,1% (ноль целых одна десятая процента) за каждый день просрочки поставки. При этом, суммарно

размер пени за одно нарушение не должен превышать 30% (тридцати процентов) от стоимости не поставленного в срок

Товара.

4.3. При нарушении ПОКУПАТЕЛЕМ условий по предоплате Товара, ПОСТАВЩИК вправе отказаться от исполнения

Договора в части соответствующего Товара, поставке которому должна была предшествовать предоплата. О нарушении

условия сделки и об отказе от нее ПОСТАВЩИК уведомляет ПОКУПАТЕЛЯ письменно доступным средствами связи.

Произведенная с нарушением срока предоплата возвращается ПОСТАВЩИКОМ не позднее 3 (трёх) рабочих дней с даты её

зачисления на банковский счёт ПОСТАВЩИКА и принятия им решения об отказе от Договора.

4.4. Стороны могут нести иные обязательства, следующие из необходимости возмещения убытков, причиненных в период

действия Договора. Порядок возмещения убытков, бремя доказывания и пр. обстоятельства, предусмотрены

законодательством Республики Казахстан.

4.5. ПОСТАВЩИК освобождается от ответственности по Договору в случае, если неисполнение или ненадлежащее

исполнение договоренностей стало следствием допущенных ПОКУПАТЕЛЕМ нарушений лицензионной политики

соответствующего Правообладателя, что стало причиной несвоевременного принятия Правообладателем заказа у

ПОСТАВЩИКА либо вовсе выразилось в отказе принятия заказа на имя ПОКУПАТЕЛЯ со стороны Правообладателя, в том

числе по причинам, связанным с непредставлением/несвоевременным представлением со стороны ПОКУПАТЕЛЯ

заполненным и подписанных регистрационных форм по форме Правообладателя, предшествующих размещению заказа у

него.

5. ГАРАНТИИ

5.1. ПОСТАВЩИК гарантирует, что исполнение Договора не нарушит прав третьих лиц, в том числе авторских прав на

объекты интеллектуальной собственности.

5.2. Реализуемый по Договору Товар ранее не был использован, находится в состоянии пригодном для его использования по

прямому назначению.

5.3. ПОСТАВЩИК предоставляет месячную гарантию исправности материального носителя при соблюдении

ПОКУПАТЕЛЕМ условий хранения, использования и перемещения соответствующих видов материальных носителей

информации. На сам Товар гарантия не предусматривается.

5.4. ПОКУПАТЕЛЬ подтверждает, что ознакомлен с назначением и характеристиками приобретаемого Товара.

5.5. ПОКУПАТЕЛЬ подтверждает, что приобретает Товар у ПОСТАВЩИКА для собственного использования без целей

дальнейшего распространения.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это

неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, пожара, наводнения, землетрясения, военных

действий и нормативных указаний государственных органов, имеющих обязательную силу хотя бы для одной из Сторон,

возникших после заключения Договора, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение

Сторонами своих обязательств.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по причине форс-мажорных обстоятельств,

обязана не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты их наступления в письменной форме уведомить об этом другую Сторону.

6.3. Надлежащим подтверждением наличия действия обстоятельств непреодолимой силы будет документ, выданный

Национальной палатой предпринимателей Республики Казахстан или иной уполномоченной организацией Республики

Казахстан или иного государства, в котором такие обстоятельства имели место.

6.4. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения договорных обязательств соразмерно

откладывается на время действия соответствующего обстоятельства. При сохранении невозможности исполнения

обязательств в срок свыше 30 календарных дней, каждая из Сторон вправе отказаться от сделки, причем ни одна из сторон не

вправе требовать в этом случае от другой стороны возмещения возможных убытков. При этой каждая Сторона обязана в

течение 10 (десяти) календарных дней произвести возврат другой стороне того, что было получено ею по сделке, однако не

было компенсировано встречным исполнением обязательства. В случае невозможности возврата, встречное исполнение

обязательства должно быть произведено в полном объеме согласно условиям сделки, несмотря на её расторжение.

7. Конфиденциальность

7.1. Стороны соглашаются добросовестно хранить коммерческие, финансовые и иные интересы другой стороны, без

необходимости не разглашать и не передавать третьей стороне любую информацию, касающуюся настоящего Договора, если

она предварительно неизвестна третьей стороне и к ней нет свободного доступа на законном основании, за исключением

случаев, когда это сделано с письменного согласия другой Стороны, либо перечень сведений, разрешенных к разглашению,

определен специальным письменным Соглашением Сторон.

7.2. Конфиденциальная информация включает в себя, но не ограничивается:

обстоятельствами, имеющими деловое отношение к финансовой либо хозяйственной деятельности Сторон;

данными о Сторонах и их должностных лицах, причастных к исполнению настоящего Договора, включая их личные данные

(фамилии, адреса, телефоны и т.д.);

названиями причастных к предмету настоящего Договора государственных органов, банков и иных финансовых учреждений,

доверителей, инвесторов, источников кредитования, гарантирования и обеспечения обязательств, поверенных, клиентов,

заказчиков, включая имена и другие личные данные их должностных лиц;

любой иной информацией, признанной Сторонами конфиденциальной.

7.3. Положения настоящей статьи налагают обязанности по неразглашению конфиденциальной информации на каждую из

Сторон, а равно на всех лиц, являющихся штатным персоналом Сторон, в том числе и после прекращения с ними трудовых

правоотношений, либо привлеченных ими на основе контрактов либо трудовых соглашений, в том числе и после окончания

срока контракта или трудового соглашения, и других лиц, имеющих доступ к такому сведению и информации.

7.4. В случае раскрытия информации, признанной Сторонами конфиденциальной, независимо от того, вызвано это

умышленными, неосторожными или самонадеянными действиями одной из Сторон, разгласившая информацию Сторона,

обязуется в полном объеме возместить другой Стороне убытки, вызванные разглашением конфиденциальной информации.

7.5. Настоящая статья не распространяется на случаи, когда сведения либо информация на дату подписания настоящего

Договора, либо в период его действия были или стали широко известны не по вине Сторон.

7.6. Настоящая статья также не распространяется на случай судебного рассмотрения вопросов, относящихся к предмету

настоящего Договора, в интересах их практического разрешения.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами, указанной на первой странице.

9.2. Запрещается односторонний отказ от исполнения Договора (расторжение Договора) кроме как по основаниям,

предусмотренным Договором, а также в случае установления невозможности исполнения обязательств, признания в

установленном порядке другой стороны банкротом, если иное не установлено законодательством РК о реабилитации и

банкротстве.

9.3. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор полностью или в части соответствующего

Приложения к нему, если имеет место неисполнение существенного для неё условия Договора другой стороной на

протяжении 30 (тридцати) календарных дней с даты, когда такое условие должно было быть исполнено надлежащим образом

согласно условий Договора.

Договор будет считаться расторгнутым в указанном случае по истечении 5 (пяти) календарных дней с даты получения другой

Стороной Договора письменного уведомления о расторжении Договора от инициатора с указанием на суть допущенного

нарушения. Письменное уведомление должно быть скреплено печатью организации и может быть доставлено любым

доступным способом, в том числе посредством электронной корпоративной почтовой службы или факса. Нарушившая

Договор Сторона не вправе требовать возмещения убытков, возникших у нее в результате расторжения Договора на данном

основании. Сторона, исполнившая обязательство надлежащим образом, но не получившая встречного исполнения от

нарушившей Договор стороны, вправе требовать возврата того, что было исполнено ею по Договору в полном размере, а

также уплаты нарушителем штрафа в размере 5% от стоимости неисполненного обязательства в качестве меры обеспечения

исполнения обязательства. Существенными условиями для ПОСТАВЩИКА являются условия о сроках и порядке оплаты.

Существенным условием для ПОКУПАТЕЛЯ является условие о сроке и соответствии поставленного Товара условиям

Договора.

9.4. Прекращение действия Договора полностью либо в части какого-либо Приложения к нему не прекращает право

использования программного обеспечения, предоставленного в рамках исполнения Договора. Исключением является случай,

когда прекращение использования программного обеспечения произошло по воле Правообладателя (аннулирование

лицензии) или с его согласия по инициативе Пользователя. В таком случае последствия прекращения прав использования

оговариваются Сторонами индивидуально и могут предусматривать возврат уплаченных средств, частичный возврат средств

либо аннулирование производится без компенсации – в зависимости от волеизъявления Правообладателя.

9.5. Условия Договора имеют преимущества перед перепиской, переговорами, имевшими место между Сторонами до

заключения Договора или соответствующего Приложения к нему.

9.6. Стороны допускают обмен документами с использованием факсимильной связи и электронной почты при условии

последующего предоставления оригиналов в течение одного месяца.

9.7. Договор совершен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.8. Для целей Договора под «РАБОЧИМИ» днями понимаются все дни кроме выходных и праздничных дней в соответствии

с законодательством Республики Казахстан. Стороны руководствуются стандартной пятидневной рабочей неделей.

9.9. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по Договору, разрешаются путем переговоров.

9.10. Настоящий контракт (договор) регулируется нормами материального права Республики Казахстан.

10. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ:

Приложение № 1

к Договору № ________

поставки программ для ЭВМ

от ______________

г. Шымкент                                                                                                                                 «___» _____________ 20__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Программ для ЭВМ

Правообладатель  Наименование  Кол-во
Цена, 1 шт., в

т.ч. НДС

Общая

стоимость, в т.ч.

НДС

Срок поставки

Итого:

1. Общая стоимость Товара, подлежащего поставке согласно настоящей Спецификации, устанавливается в размере  _____

(_____) тенге, в том числе НДС 12%.

2. Срок поставки и способ поставки Товара определяется в таблице выше и исчисляется с даты получения всей

предоплаты, оговоренной в п. 3. настоящей Спецификации.

3. ПОКУПАТЕЛЬ вносит ПОСТАВЩИКУ оплату за Товар, поставляемый по настоящей Спецификации, в следующем

порядке: Покупатель перечисляет на банковский счет Поставщика предоплату в размере 100% оговоренной стоимости

Товара не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты получения выставленного Поставщиком счета на оплату.

4. Поставка Товара в электронном виде подлежит передаче посредством Интернет на почтовый ящик ПОКУПАТЕЛЯ:
______________.

ПОСТАВЩИК: ПОКУПАТЕЛЬ: